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Biblioteka uczelniana 
Uczelnia dysponuje bogatym księgozbiorem, obejmującym najnowsze po-
zycje przede wszystkim z zakresu pedagogiki, pomocy społecznej, psycho-
logii, zarządzania, rachunkowości, ekonomii, marketingu, socjologii, filozofii, 
prawa, matematyki. W zbiorach biblioteki znajdują się również liczne czaso-
pisma krajowe i zagraniczne. Gromadzony księgozbiór jest zgodny 
z kierunkami kształcenia i systematycznie uzupełniany. Biblioteka funkcjo-
nuje na bazie komputerowego systemu bibliotecznego. Katalog bibliotecz-
ny dostępny jest także poprzez Internet. Na terenie biblioteki można skorzy-
stać ze stacjonarnego i bezprzewodowego dostępu do Internetu. Uczelnia 
posiada nowoczesną i dobrze wyposażoną czytelnię, w której dla osób 
niepełnosprawnych dostępne są wydzielone stanowiska komputerowe ze 
specjalistycznym oprogramowaniem.

Praktyki zawodowe 
Uzupełnieniem kształcenia na wszystkich oferowanych przez Uczelnię kie-
runkach studiów są praktyki zawodowe, które mają na celu zapoznanie stu-
dentów ze specyfiką przyszłej pracy zawodowej.

Organizacje studenckie
Studenci Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. prof. Stanisława 
Tarnowskiego w Tarnobrzegu mają możliwość poszerzania swoich zainte-
resowań naukowych, kulturalnych i sportowych. W tej aktywności wspie-
rają ich organizacje studenckie. Realizacja podstawowego celu to praca na 
rzecz rozwoju i budowy trwałego ośrodka akademickiego z własną kulturą 
i tradycją studencką, która owocowała będzie coraz lepszymi kontaktami 
pomiędzy studentami, wykładowcami i wszystkimi pracownikami Uczelni, 
jak również jej zintegrowanie z lokalnymi instytucjami społecznymi.

CO NAS WYRÓŻNIA

Biblioteczne stanowisko komputerowe 
dla osób niedowidzącychBiblioteka
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Samorząd Studencki 
Wybierany jest spośród wszystkich studentów Uczelni w wyborach taj-
nych. Każdy student może zgłosić swoją kandydaturę. Czternaście osób 
z najwyższymi wynikami głosowania staje się przedstawicielami studen-
tów w ich organizacji samorządowej. Spośród nich wybierani są przedsta-
wiciele Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego (RUSS), która składa 
się z czterech osób: przewodniczącego, zastępcy, sekretarza i skarbnika. 
Reprezentują oni całą brać studencką tarnobrzeskiej Uczelni. Samorząd jest 
organizatorem atrakcyjnych imprez kulturalno-oświatowych m.in.: „Beana-
liów”– corocznych otrzęsin studentów pierwszego roku, „Dni kultury stu-
denckiej” – Juwenalii. Samorząd aktywizuje studentów. Stara się wzbudzać 
postawy altruistyczne i wspierać wspólnoty lokalne poprzez uczestnictwo 
w „Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy”. Ważnym aspektem działal-
ności Samorządu Studenckiego jest pomoc wszystkim studentom 
w ich problemach. Najważniejszą misją RUSS jest troska o dobro wszyst-
kich studentów, a także reprezentowanie naszej społeczności akademic-
kiej. Członkowie RUSS uczestniczą w ogólnopolskich konferencjach, forach 
oraz obradach Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. Samorząd 
Studencki oraz członkowie Wolontariatu naszej Uczelni angażują się w pro-
jekt pomocy dzieciom z Domu Dziecka. Studenci pomagają wychowankom 
w nauce oraz organizują różne imprezy okolicznościowe tj. „Andrzejki”, 
„Mikołajki”. RUSS jest również inicjatorem wycieczek i wyjazdów integra-
cyjno-dydaktycznych.

Akademicki Związek Sportowy 
Istotnym przejawem aktywności studenckiej jest działalność Klubu Uczel-
nianego Akademickiego Związku Sportowego, składającego się z sekcji 
futsalu, koszykówki, siatkówki i tenisa stołowego. Członkowie AZS naszej 
Uczelni godnie reprezentują naszą Uczelnię w zawodach sportowych. 
Z inicjatywy studentów uruchomiona została siłownia.
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Prawdziwa przyjemność z przynależności do braci studenckiej może wyni-
kać z działalności w następujących kołach naukowych:

Koło Naukowe Młodych Przedsiębiorców
Swoimi działaniami chce wspierać rozwój małych i średnich przedsię-
biorstw poprzez propagowanie idei przedsiębiorczości oraz wspomaganie 
młodych ludzi w dążeniu do rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej.

Studenckie Koło Wolontariatu „Volontarius” 
Wspiera między innymi: hospicja, domy pomocy społecznej, domy dziecka. 
Działając w Wolontariacie Studenci nie tylko świadczą pracę ofiarując swój 
czas, ale także otrzymują wiedzę i doświadczenie przydatne w przyszłej 
pracy zawodowej, przeżywając radość z bycia potrzebnymi.

Koło Młodych Socjologów 
Celem działania Koła jest pogłębienie i rozpowszechnienie wiedzy socjo-
logicznej, prowadzenie badań doskonalących umiejętności i kompetencje 
przyszłego socjologa. Członkowie Koła nawiązują współpracę ze stowarzy-
szeniami i kołami naukowymi, zdobywając doświadczenie służące integra-
cji, wymianie myśli oraz doświadczeń.

Psychologiczne Koło Naukowe SEM 
Celem działalności Koła jest zastosowanie w codziennym życiu osiągnięć 
psychologii, rozwój zainteresowania psychologią oraz działalność naukowa.

Studenckie Koło Turystyczne 
Celem jego jest krzewienie turystyki i aktywnych form wypoczynku. Koło 
organizuje imprezy turystyczne: rajdy piesze oraz wyjazdy krajoznawcze.

Biuro karier  
Utworzone w celu świadczenia studentom i absolwentom Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarno-
brzegu szeroko rozumianej pomocy w wejściu i efektywnym funkcjonowa-
niu na rynku pracy, ograniczenia zjawiska bezrobocia wśród absolwentów 
oraz promocji Uczelni wśród przedsiębiorców działających w bliższym i dal-
szym jej otoczeniu. Biuro Karier pełni przede wszystkim funkcję ośrodka 
informacji, doradztwa i obsługi studentów.  

                                                                                               

Koła naukowe

CO NAS WYRÓŻNIA

ZAPRASZAMY!
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Eliminacje do Akademickich 
Mistrzostw Polski w Futsalu 
w Rzeszowie.

Studenckie Koło Turystyczne 
na wyjeździe w Tatrach.

Przedstawicielka Psychologicznego Koła 
Naukowego SEM na Międzyuczelnianej 
Konferencji Kół Naukowych.

Członkowie Koła Młodych 
Socjologów przeprowadzili 
badania ankietowe turystów 
w Sandomierzu.

Koło Naukowe Młodych 
Przedsiębiorców 
w trakcie przygotowań 
do obozu naukowego.

Obóz kondycyjny Klubu Uczelnianego 
AZS w Polańczyku.
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Jesteśmy uczelnią otwartą dla osób niepełnosprawnych
Wśród udogodnień  architektonicznych i sprzętu służącego osobom niepeł-

nosprawnym znajdują się:

biblioteka wyposażona w zestawy komputerowe dla osób niewidomych 

i słabo widzących,

windy,

miejsca  parkingowe,

podjazd przy wejściu do budynku,

rampa likwidująca różnice poziomu kondygnacji,

aule z miejscami przeznaczonymi dla osób niepełnosprawnych na wózkach.

Uniwersytet Trzeciego Wieku (UTW) 
Powstał przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. prof. Stanisława 
Tarnowskiego w Tarnobrzegu w 2007 roku. Celem jego działalności jest 
umożliwienie udziału osobom starszym w wykładach z różnych dziedzin 
wiedzy, realizacji osobistych zainteresowań, w pracach sekcji działających 
w ramach UTW.
Program edukacyjny UTW obejmuje interdyscyplinarne wykłady oraz prace 
w sześciu sekcjach zainteresowań. Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Pań-
stwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego 
w Tarnobrzegu otwarty jest dla każdego, kto pragnie poszerzać swoje zain-
teresowania i wiedzę, czynnie spędzać czas wolny i aktywnie uczestniczyć 
w działaniach podejmowanych w środowisku.

Wydawnictwo uczelniane 
Pracownicy dydaktyczni publikują swoje prace badawcze i dydaktyczne 
w Wydawnictwie Uczelnianym. Pozwala to studentom na łatwy dostęp do 
materiałów i skryptów pomocnych w studiach.

Z nami zdobędziesz wykształcenie 
i dobre perspektywy na przyszłość
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Europeistyka 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnow-
skiego w Tarnobrzegu to kierunek studiów, którego propozycja kształcenia 
skierowana jest do osób zainteresowanych współczesnymi problemami 
Europy: politycznymi, socjologicznymi, ekonomicznymi, prawnymi, a także 
historią i kulturą państw europejskich.
W Polsce to uznany i dynamicznie rozwijający się kierunek studiów, a wej-
ście naszego kraju do Unii Europejskiej stworzyło olbrzymie szanse dla spe-
cjalistów z tej dziedziny. 
  Studia na kierunku europeistyka mają charakter interdyscyplinarny. Ich 
celem jest przekazanie wiedzy na temat funkcjonowania instytucji euro-
pejskich, społecznej, politycznej i gospodarczej historii Europy, jej kultury 
i tradycji, prawa i ekonomii. Zdobyta wiedza umożliwia zrozumienie proce-
sów integracji oraz wpływu tych procesów na społeczeństwa europejskie. 
Absolwenci kierunku poznają prawne i gospodarcze aspekty funkcjonowa-
nia wspólnot europejskich. Pozyskują wiedzę przygotowującą do podjęcia 
pracy w administracji publicznej (w tym rządowej i samorządowej), prywat-
nych i publicznych instytucjach o charakterze ekonomicznym, kulturalnym, 
medialnym, operujących na terenie krajowym czy europejskim, a szczegól-
nie współpracujących z poszczególnymi krajami Unii Europejskiej.

Instytut Socjologii

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK EUROPEISTYKA

ZAPAMIĘTAJ!
Specjalności na kierunku europeistyka są 

realizowane począwszy od piątego semestru studiów.

KIERUNEK EUROPEISTYKA DAJE WIELKĄ SZANSĘ ZDOBYCIA 
ATRAKCYJNEGO MIEJSCA PRACY W POLSCE, EUROPIE I NA ŚWIECIE
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Instytut Socjologii

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK EUROPEISTYKA

Dlaczego warto studiować EUROPEISTYKĘ?

Europeistyka to interesujący kierunek studiów, którego celem jest przygo-
towanie młodych Polaków do pracy na rynku europejskim.
Ukończenie studiów umożliwia zrozumienie i analizę procesów społecz-
nych i politycznych, dokonujących się w skali globalnej, regionalnej, pań-
stwowej i lokalnej, a to wielka szansa zdobycia atrakcyjnego miejsca pracy 
w polityce, administracji, biznesie i środkach masowego przekazu w Polsce 
i całej Europie.
Na rynku pracy wzrasta zapotrzebowanie na pracowników administracji 
publicznej, jak i przedsiębiorców, którzy czują się dobrze na europejskim 
rynku.
Wielokulturowe środowisko Unii Europejskiej coraz częściej sięga po spe-
cjalistów z Polski.
Studia I stopnia z łatwością można uzupełnić studiami II stopnia.

Dlaczego warto studiować EUROPEISTYKĘ w PWSZ 
im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu?

Studenci mają do wyboru atrakcyjne specjalności: 
rozwój lokalny i regionalny, społeczeństwo i kultury Europy, prawo i rynek 
europejski.
Gwarantujemy wysoki poziom nauczania na miejscu – w Tarnobrzegu.
Studenci mają możliwość opanowania jednego języka obcego w stopniu 
rozszerzonym oraz drugiego do wyboru w stopniu podstawowym.
Jesteśmy otwarci na nowe rozwiązania w zakresie programów nauczania 
(możliwość uruchomienia nowych specjalności).
Studenci aktywnie uczestniczą w konferencjach naukowych organizowa-
nych przez naszą uczelnię, wyjeżdżają na konferencje organizowane przez 
inne uczelnie.
Studenci mają możliwość pogłębiania swojej wiedzy i umiejętności badaw-
czych  w kołach naukowych. 
Studia na kierunku europeistyka przygotowują profesjonalną kadrę kreującą 
rozwój lokalny i regionalny (gmin, powiatów, województw).
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Gdzie możesz pracować kończąc EUROPEISTYKĘ?   

W administracji rządowej i samorządowej.
W instytucjach i organizacjach krajowych i międzynarodowych.
W organach wspólnot europejskich.
W przedsiębiorstwach współpracujących z krajami Unii Europejskiej.
W placówkach kulturalnych.
W wydawnictwach, środkach masowego przekazu i reklamie.
W firmach konsultingowych.

SPECJALNOŚCI NA KIERUNKU EUROPEISTYKA

Rozwój lokalny i regionalny

W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: samorząd 
terytorialny, polityka regionalna UE, społeczna odpowiedzialność biznesu 
w UE, instrumenty rozwoju lokalnego, programowanie rozwoju lokalnego, 
marketing terytorialny, polityka społeczna w UE, historia myśli społecznej 
i politycznej, ekonomia społeczna.

Społeczeństwo i kultury Europy

W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: podstawy 
tożsamości europejskiej, problemy społeczeństw europejskich, społeczne 
skutki procesów integracyjnych, systemy medialne w Europie, mniejszości 
etniczno-kulturowe Europy, literatura i sztuka europejska, prawa człowieka 
w Europie, historia myśli społecznej, historia kultury europejskiej. 

Prawo i rynek europejski 

W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: europej-
skie prawo gospodarcze, ochrona konsumenta i konkurencji w UE, rachun-
kowość, marketing międzynarodowy, społeczna odpowiedzialność biznesu 
w UE, rynki finansowe, polityka wspierania MiSP w UE, podstawy przed-
siębiorczości, europejski rynek pracy.

Instytut Socjologii

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK EUROPEISTYKA
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KIERUNEK PEDAGOGIKA
Instytut Pedagogiki

DLACZEGO WARTO STUDIOWAĆ PEDAGOGIKĘ?

W otaczającej nas rzeczywistości społecznej zawsze istniały i będą istnieć 

instytucje, w których jedną z podstawowych funkcji pełni pedagog.

Wiedza i umiejętności zdobyte w toku studiowania pedagogiki będą wyko-

rzystywane przez całe życie w sferze zawodowej, rodzinnej i towarzyskiej.

Pedagogika jest odpowiedzią na problemy osobiste, wychowawcze i spo-

łeczne.

DLACZEGO WARTO STUDIOWAĆ PEDAGOGIKĘ W PWSZ 
IM. PROF. STANISŁAWA TARNOWSKIEGO W TARNO-
BRZEGU?

Współpracujemy z wysoko wykwalifikowaną kadrą naukową z renomowa-

nych krajowych ośrodków naukowych.

Zatrudniamy doświadczonych praktyków.

Realizujemy programy kształcenia w nowoczesnej bazie dydaktycznej 

i przyjaznej atmosferze.

Umożliwiamy rozwój zainteresowań (m.in. koła naukowe, seminaria, przed-

mioty do wyboru).

Organizujemy praktyki w wyspecjalizowanych placówkach.

Przygotowujemy studentów do kontynuowania studiów na II stopniu. 

GDZIE MOŻE PRACOWAĆ PEDAGOG?

W placówkach oświatowych.

W placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz resocjalizacyjnych i peni-

tencjarnych.

W instytucjach wsparcia, pomocy i opieki.

W organizacjach działających w obszarze opieki, wychowania i profilaktyki.

W instytucjach wymiaru sprawiedliwości.

PEDAGOGIKA TO WŁASNY ROZWÓJ 
I PROFESJONALNE POMAGANIE INNYM

ZAPRASZAMY NA ...
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KIERUNEK PEDAGOGIKA
Instytut Pedagogiki

ZAPRASZAMY NA ...

SPECJALNOŚCI NA KIERUNKU PEDAGOGIKA

Pedagogika zdrowia z profi laktyką społeczną 
Pedagogika zdrowia z profilaktyką społeczną proponuje absolwentowi tej 
specjalności zdobywanie wiedzy z nauk humanistycznych objętych stan-
dardami nauczania na kierunku pedagogika (studia licencjackie) oraz wiedzę 
interdyscyplinarną związaną ze społeczno-środowiskowymi uwarunkowa-
niami zdrowia, choroby, podstaw kultury fizycznej i profilaktyki. Podczas 
studiów student zdobywa podstawy teoretyczne i umiejętności metodycz-
ne dla prowadzenia pracy edukacyjnej w tym zakresie oraz socjopedago-
gicznych działań korekcyjnych z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Specjal-
ność pedagogika zdrowia z profilaktyką społeczną wyposaża absolwentów 
w wiedzę oraz szereg praktycznych umiejętności. Wiedza ta dotyczy między 
innymi: medycznych podstaw funkcjonowania człowieka i uwarunkowań 
zdrowia, wspierania ludzi o szczególnych potrzebach psychospołecznych; 
teoretycznych podstaw metodyki działań profilaktycznych, promocyjnych 
i edukacyjnych; promocji zdrowia w aspekcie medycznym, prawnym, psy-
chospołecznym i pedagogicznym. Do umiejętności praktycznych należą 
między innymi: metody i techniki diagnozowania jakości życia, rozpoznawa-
nie potrzeb zdrowotnych, udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej, 
profilaktyka wad postawy u dzieci i młodzieży, konstruowanie i realizowa-
nie programów profilaktycznych oraz edukacyjnych. Absolwenci specjalno-
ści pedagogika zdrowia z profilaktyką społeczną poprzez zdobytą wiedzę 
i umiejętności będą przygotowani do podjęcia pracy w poradniach, sana-
toriach, hospicjach, prewentoriach, szkołach, ośrodkach interwencji kryzy-
sowej, stowarzyszeniach charytatywnych, organizacjach samorządowych 
oraz pozarządowych.

Czy wiesz, że: w 2009 roku na kierunku pedagogika została przeprowadzona 
ocena jakości kształcenia. Zgodnie z uchwałą Prezydium Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej kierunek pedagogika otrzymał ocenę pozytywną przyznaną na 
5 lat.

ZAPAMIĘTAJ!
Specjalności na kierunku pedagogika są 
realizowane począwszy od trzeciego 
semestru.
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Resocjalizacja 
Specjalność przygotowuje do pracy wychowawczej z dziećmi, młodzieżą i dorosły-
mi charakteryzującymi się trudnościami wychowawczymi, naruszającymi normy 
społeczne i prawne. Jej ukończenie pozwala na podjęcie pracy w schroniskach 
dla nieletnich, zakładach wychowawczych, poprawczych i karnych oraz sądowych 
ośrodkach kuratorskich, domach dziecka, placówkach interwencyjnych, placówkach 
wsparcia dziennego oraz innych instytucjach podejmujących zadania wychowawczo-
-profilaktyczne wobec dzieci, młodzieży a także dorosłych. Ukończenie specjalności 
resocjalizacja jest pomocne przy ubieganiu się o pracę w policji, służbie więziennej, 
straży granicznej itp. Wybrane przedmioty z programu studiów: filozofia, psycholo-
gia ogólna, socjologia, pedagogika, teoretyczne podstawy wychowania, teoretyczne 
podstawy kształcenia, historia wychowania i myśli pedagogicznej. Wybrane przed-
mioty z programu specjalności: diagnostyka w resocjalizacji, profilaktyka społeczna, 
metodyka resocjalizacji zakładowej, resocjalizacja osób uzależnionych, kryminologia, 
patologie społeczne, prawne podstawy resocjalizacji, pedagogika penitencjarna 
i środków probacji.

Pedagogika opiekuńcza i praca z rodziną 
Kształcenie na kierunku pedagogika ze specjalnością pedagogika opiekuńcza i praca 
z rodziną ma na celu profesjonalne przygotowanie kadr na poziomie wyższym zawo-
dowym do pracy w placówkach edukacyjnych i opiekuńczo-wychowawczych oraz
w instytucjach zajmujących się pomocą dziecku i rodzinie. Ukończenie studiów na 
w/w specjalności pozwala na podjęcie pracy m.in. w takich placówkach i instytu-
cjach jak: szkoły, placówki opiekuńczo-wychowawcze (internat, bursa, dom dziec-
ka, pogotowie opiekuńcze, rodzinny dom dziecka, Wioska Dziecięca SOS, ogniska 
wychowawcze, świetlice środowiskowe i inne placówki opiekuńczo-wychowawcze 
wspierające rodzinę), instytucje wsparcia i opieki nad osobami starszymi, organizacje 
społeczne i wyznaniowe, stowarzyszenia i fundacje bezpośrednio pracujące 
z rodziną oraz podejmujące działania w obszarze opieki i wychowania, a także wybra-
ne instytucje pomocy społecznej (np. ośrodek pomocy społecznej i pomocy rodzinie, 
powiatowe centrum pomocy rodzinie). Wybrane przedmioty z programu studiów: 
psychologia ogólna, filozofia, socjologia, historia wychowania i myśli pedagogicznej. 
Wybrane przedmioty z programu specjalności: pedagogika opiekuńcza, pedagogika 
rodziny, psychologia rozwoju i osobowości, psychologiczne aspekty małżeństwa 
i rodziny, metodyka pracy opiekuńczo-wychowawczej, gerontologia, metodyka pracy 
socjalnej, opieka nad dzieckiem, patologie i zagrożenia społeczne, polityka społeczna 
RP, warsztaty umiejętności wychowawczych i rodzicielskich. 

Program studiów kierunku pedagogika zawiera również przedmioty kształtujące 
umiejętności zawodowe studentów, które zwiększają ich aktywność i skuteczność 
na rynku pracy i podnoszą kompetencje w komunikowaniu się z innymi ludźmi.
Ponadto, program studiów uzupełniają lektoraty z języków obcych oraz zajęcia wy-
chowania fizycznego.

Weryfi kacja nabytej wiedzy odbywa się w toku 8-tygodniowej praktyki 
zawodowej, obowiązkowej dla każdego studenta, realizowanej w placówkach 

właściwych dla specjalności.

KIERUNEK PEDAGOGIKA
Instytut Pedagogiki

ZAPRASZAMY NA ...
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Instytut Pedagogiki

KIERUNEK PEDAGOGIKA SPECJALNAZAPRASZAMY NA ...

DLACZEGO WARTO STUDIOWAĆ PEDAGOGIKĘ 
SPECJALNĄ?
Kierunek pedagogika specjalna stwarza szeroki wachlarz możliwości, jeśli   

chodzi o przyszłe miejsce zatrudnienia. Z roku na rok wzrasta liczba  osób 

niepełnosprawnych, wymagających wsparcia oraz pomocy w samorealiza-

cji i uzyskaniu autonomii. Wzrasta również świadomość społeczna i troska 

państwa oraz władz lokalnych o poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych. 

Studiowanie uczy wrażliwości, otwartości na ludzi i kreatywności.

To kierunek z przyszłością. Poza edukacją i rehabilitacją osób z różnym   

stopniem i rodzajem niepełnosprawności pedagodzy specjalni  zajmują się 

również osobami wybitnie uzdolnionymi. 

Praca z osobami niepełnosprawnymi to duże wyzwanie dające wiele rado-

ści i satysfakcji.

DLACZEGO WARTO STUDIOWAĆ PEDAGOGIKĘ SPECJALNĄ 
W PWSZ IM. PROF. STANISŁAWA TARNOWSKIEGO 
W TARNOBRZEGU?
Oferujemy wysoką jakość kształcenia dzięki kadrze z różnych ośrodków 
akademickich w Polsce. 
Realizujemy  nowoczesne programy kształcenia.
Umożliwiamy odbywanie ciekawych praktyk zawodowych. 

Przygotowujemy studentów do kontynuowania studiów II stopnia.

GDZIE MOŻE PRACOWAĆ PEDAGOG SPECJALNY?
W placówkach edukacyjnych (specjalnych i integracyjnych).
W poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz specjalistycznych.
W warsztatach terapii zajęciowej.
W placówkach pomocy społecznej.
W ośrodkach rehabilitacyjno–edukacyjno–wychowawczych.
W ośrodkach wczesnej interwencji i wczesnego wspomagania rozwoju.
W stowarzyszeniach i organizacjach pozarządowych działających na rzecz 
osób niepełnosprawnych.

PEDAGOGIKA TO WŁASNY ROZWÓJ 
I PROFESJONALNE POMAGANIE INNYM
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KIERUNEK PEDAGOGIKA SPECJALNAZAPRASZAMY NA ...

Oligofrenopedagogika i terapia pedagogiczna 
W trakcie trzyletnich studiów I stopnia na kierunku pedagogika specjalna 
absolwent zdobywa podstawową wiedzę z zakresu psychologii (ogólnej, 
rozwojowej, klinicznej), filozofii, historii wychowania, dydaktyki i metodolo-
gii badań. Obok przedmiotów kształcenia podstawowego i kierunkowego  
na specjalności oligofrenopedagogika realizowane są m. in. takie przed-
mioty jak: metodyka wychowania przedszkolnego, metodyka kształcenia 
zintegrowanego, psychologia osób z upośledzeniem umysłowym, wcze-
sna rehabilitacja dziecka z upośledzeniem umysłowym, zajęcia korekcyjno-
-kompensacyjne, metodyka wychowania osób z upośledzeniem umysło-
wym w stopniu umiarkowanym i znacznym,  rehabilitacja osób dorosłych z  
upośledzeniem umysłowym. 
Absolwenci specjalności oligofrenopedagogika i terapia pedagogiczna 
przygotowani są do pracy z osobami upośledzonymi umysłowo w różnym 
stopniu w placówkach edukacyjnych (specjalnych i integracyjnych) oraz 
rehabilitacyjnych, poradniach psychologiczno-pedagogicznych, poradniach 
specjalistycznych, domach pomocy społecznej, warsztatach terapii zajęcio-
wej, stowarzyszeniach i organizacjach działających na rzecz osób z upo-
śledzeniem umysłowym, agendach służb socjalnych, placówkach służby 
zdrowia i oświatowych agendach samorządowych.

SPECJALNOŚCI NA KIERUNKU PEDAGOGIKA SPECJALNA

Absolwenci pedagogiki specjalnej uzyskują szerokie przygotowanie huma-
nistyczne oraz umiejętności posługiwania się interdyscyplinarną wiedzą 
dotyczącą prawidłowego rozwoju i funkcjonowania człowieka oraz źródeł 
i istoty niepełnosprawności, a także specjalnych potrzeb, możliwości edu-
kacyjnych, rehabilitacyjnych i terapeutycznych zwłaszcza osób z upośledze-
niem umysłowym oraz dzieci z różnego rodzaju niepełnosprawnościami 
i dysfunkcjami w rozwoju. Są przygotowani do samodzielnego rozpoznawa-
nia problemów edukacyjnych, rehabilitacyjnych i terapeutycznych oraz ich 
rozwiązywania przy użyciu odpowiednich metod i środków.
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Wczesne wspomaganie rozwoju dzieci 
i terapia pedagogiczna 
Absolwenci specjalności wczesne wspomaganie rozwoju dzieci i terapia 
pedagogiczna posiadają wiedzę i umiejętności oraz przygotowanie zawodo-
we w zakresie opracowywania i realizowania indywidualnych programów 
wczesnego wspomagania rozwoju dzieci, wsparcia rodzin i współpracy 
z rodzicami oraz koordynowania działań specjalistów w ramach zespołu 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.
Obok przedmiotów kształcenia podstawowego i kierunkowego  na spe-
cjalności wczesne wspomaganie rozwoju dzieci realizowane są m. in. takie 
przedmioty jak: wieloprofilowa diagnoza wczesnego rozwoju dziecka, psy-
chologia kliniczna dziecka z elementami psychopatologii, metody wspoma-
gania rozwoju psychoruchowego dziecka, projektowanie indywidualnych 
programów terapii, wspomaganie rozwoju małego dziecka z  uszkodzonym 
słuchem, wczesne wspomaganie rozwoju dzieci autystycznych, wychowa-
nie dzieci niepełnosprawnych w rodzinie.
W ramach terapii pedagogicznej realizowane są m. in. takie przedmioty jak: 
problemy wychowawcze współczesnej szkoły, diagnoza i terapia trudności 
w uczeniu się, praca z dzieckiem sprawiającym trudności wychowawcze, 
wspomaganie procesów poznawczych i przystosowania dzieci i młodzieży, 
terapia przez działalność plastyczną, terapia przez ruch. W procesie kształ-
cenia nacisk kładziony jest na przedmioty o charakterze praktycznym.
Absolwenci przygotowani są do pracy z osobami niepełnosprawnymi w pla-
cówkach edukacyjnych (przedszkolach, szkołach specjalnych i integracyj-
nych) oraz rehabilitacyjnych, poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 
poradniach specjalistycznych, warsztatach terapii zajęciowej, stowarzysze-
niach i organizacjach działających na rzecz osób niepełnosprawnych, agen-
dach służb socjalnych, placówkach służby zdrowia i oświatowych agendach 
samorządowych.

Weryfi kacja nabytej wiedzy odbywa się w toku 8-tygodniowej praktyki 
zawodowej, obowiązkowej dla każdego studenta, realizowanej w placówkach 

właściwych dla specjalności.

ZAPAMIĘTAJ!
Specjalności na kierunku pedagogika specjalna 
są realizowane począwszy od trzeciego 
semestru studiów.

Instytut Pedagogiki

KIERUNEK PEDAGOGIKA SPECJALNAZAPRASZAMY NA ...
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Polityka społeczna w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. prof. 
Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu to kierunek studiów, którego propo-
zycja  kształcenia skierowana jest do osób chcących nie tylko zrozumieć współ-
czesną rzeczywistość społeczno – gospodarczą, ale co najważniejsze pozwolić 
im na poznanie instrumentów do jej doskonalenia, co może przyczynić się do 
poprawy jakości życia współczesnych społeczeństw, w tym lokalnych.
Studia na kierunku polityka społeczna mają charakter interdyscyplinarny. 
To kierunek studiów, który wykorzystuje dorobek takich nauk, jak socjologia 
(przedmiotem polityki społecznej są m.in. grupy społeczne, a zwłaszcza rodzi-
na, problemy społeczne, m.in. bezrobocie), prawo (realizacja polityki społecznej 
na poziomie państwa i jednostek samorządu terytorialnego wymaga konstru-
owania prawa, za pomocą którego realizowane są cele polityki społecznej) 
i wiedza ekonomiczna, bez której polityka społeczna nie mogłaby funkcjono-
wać (polityka społeczna zajmuje się m.in. podziałem dochodu społecznego, 
a ekonomia wskazuje jak racjonalnie wydatkować środki publiczne). Absolwent 
tego kierunku będzie posiadał interdyscyplinarną wiedzę oraz zdobędzie umie-
jętności przydatne w realizowaniu celów polityki społecznej, przede wszystkim 
na poziomie lokalnym.

Instytut Socjologii

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK POLITYKA SPOŁECZNA

ZAPAMIĘTAJ!
Specjalności na kierunku polityka społeczna są realizowane 
od piątego semestru studiów.

WYBIERZ POLITYKĘ SPOŁECZNĄ W PWSZ
IM. PROF. STANISŁAWA TARNOWSKIEGO W TARNOBRZEGU 
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Dlaczego warto studiować politykę społeczną?

Instytut Socjologii

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK POLITYKA SPOŁECZNA

Polityka społeczna to interesujący kierunek studiów, którego celem jest 
przygotowanie do pracy w instytucjach realizujących zadania z zakresu po-
lityki społecznej.
Specjaliści z zakresu polityki społecznej na poziomie lokalnym są niezbędni 
ze względu na ustrój samorządowy istniejący w Polsce. Polityka społecz-
na  na poziomie lokalnym może być realizowana skuteczniej ze względu 
na lepsze rozpoznanie rzeczywistych potrzeb społeczności lokalnej i dobór 
najbardziej adekwatnych sposobów ich zaspokojenia.
Coraz więcej problemów i zagrożeń społecznych to problemy uniwersalne, 
wspólne wszystkim narodom świata. Skutecznie można rozwiązać te pro-
blemy tylko poprzez wspólne skoordynowane działania przez organizacje 
międzynarodowe. Absolwenci tego kierunku studiów mogą podjąć pracę 
również w organizacjach krajowych, jak i ponadnarodowych podejmujących 
różnego rodzaju kwestie społeczne.
Ukończenie studiów umożliwia zrozumienie i analizę procesów społecz-
nych i gospodarczych dokonujących się w skali globalnej, państwowej 
i lokalnej, a to wielka szansa zdobycia atrakcyjnego miejsca pracy w Wydzia-
łach Polityki Społecznej Urzędów Wojewódzkich, w Regionalnych Ośrod-
kach Polityki Społecznej, Instytucjach Unii Europejskiej które coraz częściej 
zatrudniają specjalistów z Polski.
Studia I stopnia z łatwością można uzupełnić studiami II stopnia.

Dlaczego warto studiować politykę społeczną 
w PWSZ im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu?

Studenci mają do wyboru atrakcyjne specjalności: ubezpieczenia, rynek pracy, po-
lityka rodzinna.
Gwarantujemy wysoki poziom nauczania na miejscu – w Tarnobrzegu.
Jesteśmy jedyną uczelnią w regionie,  która w swojej ofercie dydaktycznej posiada 
ten kierunek studiów. 
Jesteśmy otwarci na nowe rozwiązania w zakresie programów nauczania (możli-
wość uruchomienia nowych specjalności).
Studenci aktywnie uczestniczą w konferencjach naukowych organizowanych 
przez naszą uczelnię, wyjeżdżają na konferencje organizowane przez inne uczelnie.
Studenci mają możliwość pogłębiania swojej wiedzy i umiejętności badawczych               
w kołach naukowych. 
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Gdzie możesz pracować kończąc politykę społeczną?   

W administracji rządowej i samorządowej.
W instytucjach i organizacjach krajowych, instytucjach trzeciego sektora 
podejmujących kwestie społeczne. 
W różnego rodzaju instytucjach ubezpieczeniowych państwowych i pry-
watnych.  
W działach kadr podmiotów gospodarczych.
Jako konsultant, doradca i organizator różnorodnych form działalności na 
rzecz pomocy rodzinie w systemie polityki rodzinnej. 
W instytucjach rynku pracy. 
W organach wspólnot europejskich.

SPECJALNOŚCI NA KIERUNKU POLITYKA SPOŁECZNA

UBEZPIECZENIA
W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: teoria 
ubezpieczeń, system ubezpieczeń społecznych, prawo cywilne, ubezpie-
czenia społeczne w państwach UE, ubezpieczenia gospodarcze, ubezpie-
czenia na życie, system ubezpieczeń zdrowotnych, marketing usług ubez-
pieczeniowych, techniki sprzedaży ubezpieczeń.

RYNEK PRACY
W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: instrumen-
ty rynku pracy, metody rekrutacji i selekcji kadr, systemy wynagrodzeń, 
pośrednictwo pracy i doradztwo zawodowe, aktywizacja osób niepełno-
sprawnych, zarządzanie personelem, dokumentacja pracownicza, między-
narodowy rynek pracy, kreowanie postaw przedsiębiorczych.

POLITYKA RODZINNA 
W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: socjolo-
gia rodziny, kwestie społeczne w życiu rodziny, mediacje w rodzinie, pra-
wo cywilne i rodzinne, finansowanie polityki rodzinnej, równouprawnienie 
i dyskryminacja, polityka rodzinna w krajach europejskich, finanse gospo-
darstwa domowego, doradztwo rodzinne.

Instytut Socjologii

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK POLITYKA SPOŁECZNA

Studia na kierunku polityka społeczna przygotowują profesjonalną kadrę posiadają-
cą odpowiednią wiedzę, wykazującą się rozwiniętymi kompetencjami społeczny-
mi, pewnością siebie, twórczością i umiejętnością uczenia się.
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Instytut Socjologii

KIERUNEK SOCJOLOGIAZAPRASZAMY NA ...

DLACZEGO WARTO STUDIOWAĆ SOCJOLOGIĘ?
Na rynku pracy wzrasta zapotrzebowanie na specjalistów, których kwalifi-
kacje mają duży związek z przygotowaniem socjologicznym (public relation, 
marketing, badania rynkowe, jednostki samorządu terytorialnego, media 
i wiele innych). 
Studiując socjologię spostrzeżesz, że jest to nauka o zjawiskach znanych 
z codziennego życia. 
Socjologia staje się coraz bardziej nobilitująca: szanowana społecznie ze 
względu na szeroki zakres problemów, jaki obejmuje. 
Studia socjologiczne I stopnia w pełni przygotowują do podjęcia studiów 
II stopnia.

DLACZEGO WARTO STUDIOWAĆ SOCJOLOGIĘ W PWSZ 
IM. PROF. STANISŁAWA TARNOWSKIEGO W TARNO-
BRZEGU?
Dysponujemy studiami stacjonarnymi i niestacjonarnymi.
Gwarantujemy wysoki poziom nauczania.
Absolwenci socjologii w PWSZ im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarno-
brzegu uzyskują wiedzę i praktyczne umiejętności niezbędne do kierowania 
zespołami ludzkimi, prowadzenia negocjacji oraz pełnienia roli eksperta 
w kwestiach społecznych.

GDZIE MOŻE PRACOWAĆ SOCJOLOG?
W firmach specjalizujących się w przeprowadzaniu różnych badań rynkowych.
We wszystkich urzędach i instytucjach publicznych (np. w urzędzie gminy, 
powiatu czy województwa, sądzie, zakładach resocjalizacyjnych, peniten-
cjarnych, szkole, ośrodku pomocy społecznej).
W mediach (prasie, radiu, telewizji).
W instytucjach kulturalno–oświatowych.
W ośrodkach o charakterze profilaktycznym, rehabilitacyjnym i resocjaliza-
cyjnym oraz ośrodkach badawczych.
W partiach politycznych.
W sztabach wyborczych.
W organizacjach rządowych i pozarządowych.
W wielkich korporacjach o zasięgu międzynarodowym.
W instytucjach Unii Europejskiej i instytucjach światowych.
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SOCJOLOGOWIE MOGĄ PRACOWAĆ WSZĘDZIE!

Instytut Socjologii

KIERUNEK SOCJOLOGIAZAPRASZAMY NA ...

Socjologia społeczności lokalnych i samorządu terytorialnego 
W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: samorząd 
terytorialny, prawo administracyjne,  marketing terytorialny, programy po-
mocowe UE, finanse samorządowe.

Media i komunikacja społeczna 
W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: socjologia 
public relations, badanie mediów i przekazów medialnych, psychologia re-
klamy, podstawy dziennikarstwa.

Socjologia problemów społecznych 
W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: profilakty-
ka patologii społecznej, socjologia dewiacji i patologii społecznej, zabezpie-
czenie społeczne, subkultury grup młodzieżowych.

Socjologia bezpieczeństwa publicznego 
W ramach specjalności realizowane są następujące przedmioty: socjologia 
bezpieczeństwa publicznego, zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, pro-
cedury działań antykryzysowych, negocjacje kryzysowe, badanie i diagnoza 
bezpieczeństwa publicznego, profilaktyka problemów społecznych.

Animacja społeczno – kulturalna NOWOŚĆ!
W ramach specjalności prowadzone są następujące przedmioty: organizacja 
i zadania samorządu terytorialnego w Polsce i krajach UE, diagnoza  problemów 
społeczności lokalnych, komunikacja społeczna i negocjacje w układach lokalnych, 
rozwój regionalny i lokalny w perspektywie socjologicznej, animacja kultury w śro-
dowisku lokalnym, wiedza o kulturze współczesnej, aktywizacja osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, kapitał społeczny w środowisku lokalnym, lokalne pro-
blemy polityki społecznej, organizacje pozarządowe w społecznościach lokalnych, 
finanse samorządowe, fundusze strukturalne i system finansowania projektów 
Unii Europejskiej.

Socjologia współczesnej Europy NOWOŚĆ!
W ramach specjalności prowadzone są następujące przedmioty: kultura 
krajów europejskich, podstawy prawa europejskiego, procesy ludnościowe 
w Europie, problemy społeczno – gospodarcze współczesnej Europy, insty-
tucje i procedury decyzyjne w UE, systemy polityczne współczesnej Euro-
py, zarządzanie projektami, fundusze strukturalne Unii Europejskiej, prawa 
człowieka w Europie, bezpieczeństwo  w Europie.

SPECJALNOŚCI NA KIERUNKU SOCJOLOGIA
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Program studiów na kierunku socjologia stymuluje do kształtowania po-
staw twórczych wśród studentów i opanowania wiedzy w zakresie społe-
czeństwa i kultury. Propozycja programowa studiów pozwoli absolwentom 
cechować się myśleniem innowacyjnym, krytycznym i interdyscyplinar-
nym. Absolwenci będą posiadać twórczą postawę w procesie zmian spo-
łecznych i realizacji zadań publicznych.
Program kształcenia ma na celu wykształcenie następujących umiejętności:

podejmowania szybkich i trafnych decyzji,

odporności psychicznej w trudnych sytuacjach,

myślenia systemowego i interdyscyplinarnego,

wytrwałego działania,

komunikacji w językach obcych.

Studia mają na celu przygotowanie profesjonalnych kadr dla małych, śred-
nich i dużych przedsiębiorstw o charakterze ogólnym i specjalistycznym. 
Wiedza ogólna pozwala opisać i wyjaśnić prawidłowości życia społecznego. 
Natomiast wiedza specjalistyczna nakierowana jest na znajomość psycho-
logicznych mechanizmów funkcjonowania ludzi w małych i dużych grupach 
społecznych.

Absolwenci kierunku socjologia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu dysponują wiedzą po-
partą niezbędnymi umiejętnościami nabytymi podczas praktyk studenc-
kich, przez co są poszukiwanymi pracownikami nie tylko w zakresie za-
rządzania „zasobami ludzkimi”, doskonalenia i szkoleń różnorodnych firm, 
czy organizacji pozarządowych (np. fundacji, stowarzyszeń), ale także przez 
urzędy pracy, instytucje administracji rządowej i samorządowej, instytucje 
kulturalno-oświatowe, instytucje medialne.

Instytut Socjologii

KIERUNEK SOCJOLOGIAZAPRASZAMY NA ...

ZAPAMIĘTAJ!
Specjalności na kierunku socjologia są reali-
zowane począwszy od piątego semestru 
studiów.

Czy wiesz, że: w 2009 roku na kierunku socjologia została przeprowa-
dzona ocena jakości kształcenia. Zgodnie z uchwałą Prezydium Państwowej 
Komisji Akredytacyjnej kierunek socjologia otrzymał ocenę pozytywną przyznaną 
na 5 lat.



www.pwsz.tarnobrzeg.pl

            39

Instytut  Przedsiębiorczości i Zarządzania

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK TURYSTYKA  I REKREACJA

Turystyka i rekreacja - to nowy kierunek studiów w Państwowej Wyż-
szej Szkole Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu, utworzo-
ny w Instytucie Przedsiębiorczości i Zarządzania.
 Kształcenie na kierunku Turystyka i rekreacja ma charakter interdyscypli-
narny, bowiem obejmuje wiele interesujących dyscyplin np. psychologię, ekonomię 
i zarządzanie, kulturoznawstwo, ekologię itp. Fundamentalne przedmioty kierunko-
we to: Podstawy turystyki, Podstawy rekreacji, Geografia turystyczna, Ekonomika 
turystyki i rekreacji, Pedagogika czasu wolnego, Przedsiębiorczość w turystyce, Ho-
telarstwo, Kształtowanie sprawności motorycznej. Ponadto, studia oferują poznanie 
wielu interesujących przykładów innowacyjnych rozwiązań w kreowaniu funkcji tu-
rystycznej.
 Studia przygotowują do pracy w przedsiębiorstwach turystycznych, za-
równo polskich, jak i prowadzących interesy z firmami zagranicznymi (w tym w bran-
ży turystycznej i rozrywkowej), jednostkach samorządu terytorialnego oraz instytu-
cjach wspierających turystyczny biznes. Studenci otrzymają także niezbędną wiedzę 
ekonomiczną i kompetencje w zakresie prowadzenia własnej działalności gospodar-
czej w sferze turystyki i rekreacji. W trakcie studiów studenci nabywają określone 
umiejętności menedżerskie, organizatorskie, marketingowe.

Turystyka i rekreacja to studia dla osób dynamicznych, 
otwartych, pełnych pomysłów i ciekawych świata
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Dlaczego warto studiować TURYSTYKĘ I REKREACJĘ?

Odpowiedź na to pytanie obejmuje następujące przesłanki:

Wzrost znaczenia czasu wolnego, otwartość granic wielu krajów na świe-
cie, a także nowy trend promujący zdrowie, wypoczynek, urodę będzie 
wpływał na rozwój branż zajmujących się świadczeniem usług turystycz-
nych i rekreacyjnych;
Turystyka obecnie to prężnie rozwijająca się gałąź gospodarki. Z badań wy-
nika, iż średnioroczny wzrost popytu na turystykę do roku 2015 wynosić 
będzie 4,6% w świecie i 4,1% w UE;
Interdyscyplinarność kształcenia stwarza duże możliwości znalezienia pra-
cy w różnych specjalistycznych branżach, ponadto uzupełnienie kształcenia 
o dodatkowe kursy umożliwia zdobycie konkretnych zawodów (np. prze-
wodnik czy pilot wycieczek, itp.);
Studia I stopnia stanowią przepustkę do studiów uzupełniających na II stop-
niu - na tym samym lub pokrewnym kierunku;• 
Studia na kierunku Turystyka i rekreacja to szczególnie interesujące studia 
dla osób kreatywnych, pomysłowych, ceniących aktywność i różnorodność.

Dlaczego warto studiować TURYSTYKĘ I REKREACJĘ 
w PWSZ im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarno-
brzegu?

Dysponujemy bardzo nowoczesnymi budynkami dydaktycznymi, wraz z ich 
wyposażeniem, biblioteką, siłownią,
Można podjąć bezpłatne studia stacjonarne lub studia w trybie niestacjo-
narnym. Studia nie są szablonowe, wiele przedmiotów ma charakter prak-
tycznych zajęć,
Kadra dydaktyczna - między innymi z Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Akademii Wychowania Fizycznego 
w Katowicach oraz Uniwersytetu Rzeszowskiego - stanowi gwarancję do-
brego przygotowania merytorycznego na wymagającym i konkurencyjnym 
rynku pracy,
Po ukończeniu studiów absolwenci będą posiadać umiejętność analizowa-
nia rynku turystycznego, rozpoznawania potrzeb i preferencji konsumen-
tów, co w konsekwencji umożliwia opracowywanie skutecznych strategii 
działania podmiotów w sektorze turystycznym.

Instytut  Przedsiębiorczości i Zarządzania

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK TURYSTYKA  I REKREACJA



www.pwsz.tarnobrzeg.pl

            41

W zależności od dokonanych w ramach studiów wyboru przedmiotów – 
w ramach tzw. studium instruktorskiego – studenci poznają różne formy 
aktywności – rekreacji ruchowej,
W toku studiów studenci uzupełniają wiedzę praktyczną w ramach realizo-
wanych w różnych obiektach obsługi ruchu turystycznego praktyk, a także 
obozów rekreacyjnych, 
Turystyka i rekreacja to w przyszłości możliwość, a często konieczność 
częstych wyjazdów, obsługi turystów zagranicznych, a także nawiązywanie 
kontaktów biznesowych za granicą - kierunek gwarantuje możliwość ucze-
nia się i doskonalenia dwóch języków obcych (obowiązkowo j. angielski, 
drugi do wyboru),
Studenci mają możliwość pogłębiania swoich zainteresowań w kołach na-
ukowych, w tym aktywnego udziału w działającym kole Turystyki, wyjaz-
dów na obozy i wycieczki, a także na konferencje organizowane przez inne 
uczelnie,
W zależności od potrzeb rynku pracy możemy elastycznie dostosowywać 
kształcenie w ramach specjalności,
Absolwenci turystyki i rekreacji mogą uczestniczyć w różnego rodzaju 
kursach (np. kurs pilota wycieczek), szkoleniach oraz studiach podyplomo-
wych.

Gdzie można pracować kończąc TURYSTYKĘ I REKREACJĘ?

Można założyć własną działalność, ponieważ Uczelnia oferuje przedmioty 
ekonomiczne, które w szczególny sposób zwracają uwagę na przedsię-
biorczość.
W polskich przedsiębiorstwach turystycznych i prowadzących interesy z za-
granicznymi (w tym z szerokiej branży turystycznej i rozrywkowej).
W biurach podróży.
W hotelach.
W ośrodkach wypoczynkowych.
W ośrodkach sportowych i rekreacyjnych.
W administracji rządowej i samorządowej.
W organizacjach społecznych.
W centrach rekreacji i odnowy biologicznej.
W instytucjach i organizacjach krajowych i międzynarodowych wspierają-
cych przedsiębiorczość, w tym w turystyce i rekreacji.
W placówkach kulturalnych.

Instytut  Przedsiębiorczości i Zarządzania

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK TURYSTYKA  I REKREACJA
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W ramach trzyletniego programu studiów  I stopnia studenci mają  możli-
wość wyboru przedmiotów profilujących  określone umiejętności i kompe-
tencje  w dwóch zakresach: 

przedsiębiorczości i prowadzenia  własnego biznesu w sektorze turystycz-
nym oraz animacji rekreacji i aktywnego wypoczynku, w zależności od do-
konanego wyboru przedmiotów pozwalających poznać różne formy aktyw-
ności i rekreacji  ruchowej.

Te dwa główne profile kształcenia  zostaną skonkretyzowane  jako specjal-
ności poprzez Uchwałę Senatu. Ponadto istnieje możliwość elastycznego 
kształtowania  nowych specjalności, zgodnie z oczekiwaniami i zaintereso-
waniami studentów. 

SPECJALNOŚCI NA KIERUNKU TURYSTYKA I REKREACJA

WYBIERZ TURYSTYKĘ I REKREACJĘ W PWSZ 
IM.PROF. STANISŁAWA TARNOWSKIEGO 

W TARNOBRZEGU!!!

Instytut  Przedsiębiorczości i Zarządzania

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK TURYSTYKA  I REKREACJA
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DLACZEGO WARTO STUDIOWAĆ ZARZĄDZANIE? 
Zarządzanie daje odpowiedzi na wiele pytań dotyczących funkcjonowania 

współczesnego człowieka w gospodarce.

Na rynku istnieje duże zapotrzebowanie na specjalistów zajmujacych się 

w sposób profesjonalny zarządzaniem.

DLACZEGO WARTO STUDIOWAĆ ZARZĄDZANIE 
W PWSZ IM. PROF. STANISŁAWA TARNOWSKIEGO 
W TARNOBRZEGU?
Gwarantujemy wysoki poziom nauczania związany z wysoko wykwalifiko-

waną kadrą naukową z renomowanych krajowych ośrodków naukowych.

Studenci mają możliwość uczestniczenia w konferencjach naukowych oraz 

kołach naukowych.

GDZIE MOŻNA PRACOWAĆ PO ZARZĄDZANIU?
Studia z zarządzania przygotowują do podejmowania samodzielnej działal-

ności gospodarczej.

Specjaliści z zarządzania mogą ubiegać się o zatrudnienie w przedsię-

biorstwach i instytucjach prywatnych i publicznych, w korporacjach mię-

dzynarodowych i instytucjach europejskich.

Absolwenci są przygotowani do aktywnego funkcjonowania na rynku pracy.

Instytut Przedsiębiorczości i Zarządzania

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK ZARZĄDZANIE

ZARZĄDZAĆ TRZEBA WSZYSTKIM I WSZĘDZIE!

Czy wiesz, że: 
w 2007 roku na kierunku zarządzanie została przeprowadzona ocena jakości 
kształcenia. Zgodnie z uchwałą Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej 
kierunek zarządzanie otrzymał ocenę pozytywną przyznaną na 6 lat.
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Instytut Przedsiębiorczości i Zarządzania

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK ZARZĄDZANIE

SPECJALNOŚCI NA KIERUNKU ZARZĄDZANIE

Administrowanie fi rmą 
Przygotowuje specjalistów w zakresie prowadzenia przedsiębiorstwa 
zarówno publicznego jak i prywatnego działającego w zmieniającym 
się otoczeniu gospodarczym. W bloku przedmiotów kierunkowych 
plan studiów obejmuje tematykę z dziedziny zarządzania i marketin-
gu podmiotów gospodarczych. W bloku przedmiotów specjalnościo-
wych przewidziana została problematyka prawnych uwarunkowań 
funkcjonowania przedsiębiorstwa na rynku. Równocześnie rozbudo-
wany blok przedmiotów prawniczych pozwala elastycznie przejść na 
studia magisterskie na kierunku administracja. Ukończenie studiów 
stwarza podstawy do podjęcia i prowadzenia samodzielnie własnej 
działalności gospodarczej, a także zatrudnienia w firmach jako spe-
cjalisty z zakresu administracji i zarządzania. 

Przedsiębiorczość i zarządzanie 
Przygotowuje specjalistów w zakresie identyfikacji uwarunkowań 
przedsiębiorczości oraz zarządzania. Nabyte umiejętności pozwalają 
absolwentom opisać oraz wyjaśnić funkcjonowanie i rozwój przed-
siębiorstwa w mikro i makrootoczeniu społeczno-ekonomicznym. 
Ponadto, studenci uzyskują specjalistyczną wiedzę i praktyczne 
umiejętności niezbędne do rozwiązywania problemów decyzyjnych 
w różnych organizacjach społeczno-gospodarczych, a także do zało-
żenia i prowadzenia własnego przedsiębiorstwa.

Zarządzanie zasobami ludzkimi 
Przygotowuje specjalistów i menedżerów personalnych, a także 
specjalistów ds. stosunków społecznych, zarządzania i komunikacji, 
konsultanta ds. personalnych w instytucjach publicznych, samorzą-
dowych i pozarządowych, specjalisty w biurach pracy, doradzającego 
poszukującym odpowiednich pracowników, menedżera personalne-
go, odpowiadającego za rekrutację i selekcję personelu oraz zarzą-
dzanie wynikami pracy, menedżera wszystkich szczebli zarządzania, 
zarządzającego pracą zespołów ludzi oraz lidera związkowego i przy-
wódcy różnych organizacji społeczno-samorządowych. Zdobyta tu 
wiedza z zakresu zarządzania, psychologii, prawa, zarządzania cza-
sem, zaufaniem i kapitałem intelektualnym, zarządzania własnym 
rozwojem może być użyteczna także w życiu osobistym i samore-
alizacji.
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Instytut Przedsiębiorczości i Zarządzania

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK ZARZĄDZANIE

Zarządzanie w administracji 
Przygotowuje kadry kierownicze oraz specjalistów służb funkcjonalnych ad-
ministracji rządowej i samorządowej oraz menedżerów organizacji publicz-
nych działających w systemie edukacji, kultury, ochrony zdrowia i bezpie-
czeństwa publicznego, a także w organizacjach pozarządowych. W bloku 
przedmiotów kierunkowych plan studiów obejmuje tematykę z dziedziny 
zarządzania i marketingu podmiotów gospodarczych oferujących dobra 
i usługi publiczne. W bloku przedmiotów specjalnościowych przewidziana 
została problematyka funkcjonowania organizacji publicznych i sprawnego 
zarządzania nimi.

Zarządzanie w turystyce 
Przygotowuje kandydatów do pracy w przedsiębiorstwie turystycznym, 
jednostkach samorządu terytorialnego oraz administracji publicznej. W trak-
cie studiów zyskują oni określone umiejętności menedżerskie, organizator-
skie, marketingowe. Są dobrze przygotowani merytorycznie do zarządzania 
przedsiębiorstwami turystycznymi (np. obiektami hotelarskimi, biurami po-
dróży), a także funkcjonowania w strukturach i organizacjach działających 
na rzecz rozwoju turystyki w miejscowościach i regionach turystycznych. 
Studenci otrzymują także niezbędną wiedzę ekonomiczną i kompetencje 
w zakresie prowadzenia własnej działalności gospodarczej w sferze turysty-
ki. Absolwenci mogą również stanowić kadrę przyszłych animatorów rekre-
acji i aktywnego wypoczynku, wyposażoną w kompetencje, dzięki którym 
będą umieli oferować turystom i osobom, które poddawane są stresom 
i przeciążeniom, odpowiedni pakiet usług.

Rachunkowość i fi nanse przedsiębiorstw
Przygotowuje poprzez zdobywaną wiedzę gospodarczo-finansową do funk-
cjonowania w przedsiębiorstwach o różnych formach organizacyjno-praw-
nych. Przygotowuje do prowadzenia ksiąg rachunkowych w urzędach, in-
stytucjach i przedsiębiorstwach oraz ksiąg podatkowych w małych firmach. 
Ponadto, pozwala uzyskać aktualną i praktyczną wiedzę z zakresu banko-
wości, zarządzania ryzykiem, matematyki finansowej, rachunkowości za-
rządczej, informatyki oraz rynku kapitałowego i pieniężnego. Student pozna 
mechanizmy planowania gospodarczego, ukierunkowane w działaniu na 
maksymalizację efektywności ekonomicznej, podstawy aktualnego syste-
mu podatkowego, aktualne systemy informatyczne wspomagające finanse 
i rachunkowość przedsiębiorstw.
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Instytut Przedsiębiorczości i Zarządzania posiada w swojej ofercie dydak-

tycznej interesujący wybór przedmiotów fakultatywnych:

trening umiejętności asertywnych,

etykieta w biznesie,

zarządzanie wartością w relacji klient – firma,

Menagement of Enterprise,

marketing w działalności publicznej,

logistyka w działalności gospodarczej,

komunikacja w biznesie,

trening interpersonalny,

strategie finansowania przedsiębiorstw.

Uzupełnieniem procesu kształcenia jest 
wyodrębniony program praktyk zawodowych, 

które trwają trzy tygodnie.

Instytut Przedsiębiorczości i Zarządzania

ZAPRASZAMY NA ... KIERUNEK ZARZĄDZANIE

Czy wiesz, że: 
przedmiot Management of Enterprise
jest prowadzony w języku angielskim.
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Kalendarz postępowania rekrutacyjnego na rok akademicki 

2012/2013

ZAPAMIĘTAJ!
Rejestracja internetowa 
kandydatów rozpoczyna się 
7 maja 2012 r.

REJESTRACJA INTERNETOWA KANDYDATÓW NA STUDIA STACJONARNE 
W TERMINACH:
I nabór
od 07.05.2012 r. – do 31.07.2012 r.
II nabór
od 01.08.2012 r. – do 14.09.2012 r.
III nabór
od 15.09.2012 r. – do 28.09.2012 r.

TERMINY SKŁADANIA DOKUMENTÓW NA STUDIA STACJONARNE:
I nabór
od 02.07.2012 r. – do 31.07.2012 r.
II nabór
od 01.08. 2012 r. – do 14.09.2012 r.
III nabór
od 17.09.2012 r. – do 28.09.2012 r.

REJESTRACJA INTERNETOWA KANDYDATÓW NA STUDIA NIESTACJONARNE 
W TERMINACH:
I nabór
od 07.05.2012 r. – do 14.09.2012 r.
II nabór
od 15.09.2012 r. – do 28.09.2012 r.

TERMINY SKŁADANIA DOKUMENTÓW NA STUDIA NIESTACJONARNE:
I nabór
od 02.07. 2012 r. – do 14.09.2012 r.
II nabór
od 17.09. 2012 r. – do 28.09.2012 r
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Kandydaci na studia zobowiązani są złożyć dokumen-
ty w białej teczce opisanej imieniem i nazwiskiem, 
adresem, kierunkiem, specjalnością oraz trybem stu-
diowania.

Co kryje teczka kandydata
1) podanie na uczelnianym formularzu,

2) świadectwo dojrzałości (oryginał, odpis, duplikat dla celów sporządzenia 
kserokopii poświadczonej przez Uczelnię), studenci rozpoczynający drugi 
kierunek lub specjalność od pierwszego roku na ogólnych zasadach rekru-
tacji dostarczają zaświadczenie z właściwego dziekanatu,

3) 4 fotografie o wymiarach 30 x 42 mm (bez nakrycia głowy na jasnym tle), 

podpisane na odwrocie imieniem i nazwiskiem,

4) dowód wpłaty opłaty pobieranej od kandydata na studia (opłata jest bez-

zwrotna), wniesionej na konto Uczelni w wysokości ustalonej przez Rekto-

ra Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnow-

skiego w Tarnobrzegu,

5) oświadczenie o przyjęciu do wiadomości informacji o opłacie za zajęcia 

dydaktyczne na studiach niestacjonarnych,

6) kserokopię dowodu osobistego,

7) zaadresowaną kopertę zwrotną wraz z wypełnionym potwierdzeniem 

odbioru.

8) oświadczenie o podjętych lub zrealizowanych studiach stacjonarnych 

w uczelni publicznej.

Rekrutacyjne „co” i „kiedy”

ZAPAMIĘTAJ!

Szczegółowe zasady postępowania rekrutacyjnego znajdziesz 
na stronie internetowej Uczelni. 

Zajrzyj do zakładki REKRUTACJA!

Punkt rekrutacyjny mieści się w budynku Uczelni 
przy ul. Sienkiewicza 50.
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KONTAKT

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
 im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 

39-400 Tarnobrzeg, ul. Sienkiewicza 50
www.pwsz.tarnobrzeg.pl

Telefony:
Centrala: +48 15  822 90 15, +48 15  822 90 23

fax: +48 15 823 57 88

Dziekanat Instytutu Pedagogiki
tel.: +48 15 823 05 89

e-mail: dziekanatip@pwsz.tarnobrzeg.pl

Dziekanat Instytutu Socjologii
tel.: +48 15 822 51 41, +48 15  822 51 57 

e-mail: dsocjologia@pwsz.tarnobrzeg.pl

Dziekanat Instytutu Przedsiębiorczości i Zarządzania
tel.: +48 15 823 05 83

e-mail: dziekanatpiz@pwsz.tarnobrzeg.pl
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NOTATKI
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WYSPIAŃSKIEGO KOPERNIKA

SIENKIEWICZA

WYSZYŃSKIEGO

WARSZAWA
SANDOMIERZ

STALOWA
WOLA

RZESZÓW

MIELEC
KRAKÓW
BARANÓW SAND.

PKS

SHELL

SĄD

NR 1 -  PWSZ UL. SIENKIEWICZA 50
NR 2 - PWSZ UL. WYSZYŃSKIEGO 10

NR 1

NR 2

Jak do nas dojechać
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PWSZ
im. prof. Stanisława Tarnowskiego

w Tarnobrzegu 

CHCESZ WIEDZIEĆ WIĘCEJ ZAJRZYJ: 
WWW.PWSZ.TARNOBRZEG.PL

PWSZ
im. prof. Stanisława Tarnowskiego

w Tarnobrzegu 

Chcesz wiedzieć więcej zajrzyj na:

www.pwsz.tarnobrzeg.pl


